
Nákup potravin
FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC



www.fnol.cz

Základní informace

Provoz STRAV FNOL zajišťuje hodnotné stravování:

• hospitalizovaných pacientů- 1 000 porcí

• závodního stravování zaměstnanců- 2 600porcí

• stravování cizích subjektů/ strávníků- 250 porcí

• doplňkový prodej potravin/ kantýna



www.fnol.cz

Finanční objemy za potraviny

PACIENTI/ rok- 31 mil. s DPH

ZAMĚSTNANCI/ rok- 29 mil. bez DPH

KANTÝNA/ rok- 4,5 mil.

64,5 mil./ rok



www.fnol.cz

Cílem e-aukcí je:

• nakupovat potraviny dle legislativy

Zákon č. 174/2021 Sb. zákon, kterým se mění zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 
další související zákony

Zákon č. 147/ 2017 Sb. zákon, kterým se mění zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů



Změna od 1. 1. 2022

Veřejné zakázky na nákup potravin po 1. 1. 2022
Zákonem č. 174/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony, byl s účinností od 1. ledna 2022 novelizován také zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). Do ZZVZ byl vložen nový § 37a:

§ 37a

Podmínka účasti v zadávacím řízení na dodávku potravin

Veřejný zadavatel může v zadávacím řízení na dodávku potravin stanovit jako podmínku účasti v zadávacím řízení dodání

a) místní nebo regionální potraviny z krátkého dodavatelského řetězce,

b) potraviny splňující certifikovaná schémata kvality nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 o režimech jakosti zemědělských produktů a potravin53), nebo

c) potraviny produkované v systému ekologického zemědělství.

www.fnol.cz



www.fnol.cz

Logistika e-aukcí, interní uspořádání- beze změn

Vedoucí STRAV- zadavatel a „správce“

Referentka STRAV- administrátor

• registrace nových dodavatelů
• regulace množství zboží u jednotlivých 

komodit
• přidávání/ odebírání položek

• úpravy/ změny



www.fnol.cz

Podpora regionalisty a drobných pěstitelů

• krátký dodavatelský řetězec- z výroby přímo do FN (pekárny, mléčné výrobky, maso, uzenina)

• drobní pěstitelé (ovoce, zelenina- limity produkce)….nechtějí soutěžit- limity produkce

• ekologické zemědělství (ZD- region Olomouce)….nechtějí soutěžit- limity produkce

Lze zajistit u „čerstvých potravin“ (příp. s krátkou expirací)



www.fnol.cz

Seznam poptávek- 10 skupin



www.fnol.cz

Výsledky aukce na 4Q/ 2022

• Dodavatelé ztrácí zájem
• Nejsou aktivní i přes odeslání výzvy 

• Spousta položek bez cen
• (přistupujeme na průzkum trhu)



Výsledek aukce pro 4Q/ 2022- maso



Výsledek aukce pro 4Q/ 2022- uzenina



Výsledek aukce pro 4Q/ 2022- mléčné výrobky



www.fnol.cz

DNS vs. roční objem masa na ZAM 



www.fnol.cz

DNS vs. roční objem masa na PAC 



www.fnol.cz

DNS- nákup dle obratu

• pouze maso- po položkách NE

• pouze maso- celek ANO



www.fnol.cz

DNS- výhoda x nevýhoda

• Bude zájem ze strany dodavatelů??

• Lze aplikovat u potravin (čerstvost)??

• Je systém flexibilní??

• Administrativní náročnost??



www.fnol.cz

DNS v souladu s připravovaným MP

čerstvost potravin, regionalista, environmentální odpovědnost

Zajistíme požadavky připravovaného spotřebního koše



Kontakty

www.fnol.cz

I. P. Pavlova 185/ 6, 77900 Olomouc, Česká republika
Stravovací provoz

(+420) 588 442 002

ivana.benesova@fnol.cz



Děkuji za pozornost.


